f

Município de ôanla Cruz do ôul
ôecretãríõ Municipal de Qooerno e tyesenooloimento Gconômico

9tua Galeão Costa. 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51)3715-3331 • Cep 96610-170 -ôanla Cruz do ôul- 9?d

DECRETO N.° 6.019, de 15 de julho de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 125.735,00 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0301-0412200042.008 - Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito
3.3.9.0.39.19.00.00-Serviços de Segurosem Geral (106) R$ 35,00

Órgão - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0901-1545200682.034 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Transportes e Serviços Públicos
3.1.9.0.16.01.00.00-Substituições (361) R$ 500,00
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (367) R$ 47.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES ELAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Turismo, Esportes e Lazer
3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (590)... R$ 8.000,00
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (595) R$ 7.800,00
3.3.9.0.39.09.00.00 - Serviços de Reprografia (600) R$ 2.000,00
3.3.9.0.46.00.00.00 - Auxílio-Alimentação (612) R$ 23.400,00

1101-2369500942.064 - Oktoberfest, Carnaval e Outros Eventos
3 3 9 0 39 99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (621)

R$ 10.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS

1301-0824400292.101 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal det
Desenvolvimento Social

3.3.9.0.39.09.00.00 - Serviços de Reprografia (902) R$ 2.000,00

K
Município de ôanla Cruz do ôul

Ôecretâríâ ^Municipal de Governo e tyesenooloimento &conômico
9?ua Galeão Costa. 755 - Caixa 9ostal4 - Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96Ô1O170 -ôanta Cruz do ôul- 9?J

1301-0824400292.102 - Programas de Assistência Social
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (939) R$ 25.000,00

SOMA R$ 125.735,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0301-0412200042.008 - Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito
3.3.9.0.36.01.00.00-Autônomos (99) R$ 35,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-2884301052.025 -Amortização da Dívida Fundada Interna
4.6.9.0.71.08.00.00 - INSS - Lei n° 3.466, de 09/12/99 (291) R$ 25.000,00

Órgão - 09 - SECR.A MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0901-1545100672.033 -Ampliação, Substituição e Melhoria da Rede de Iluminação

Pública

4.4.9.0.51.00.00.00- Obras e Instalações (353) R$ 30.000,00

0901-1545200682.034 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Transportes e Serviços Públicos

3.1.9.0.11.03.00.00-Subsídios (356) R$ 10.000,00
3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (359) R$ 5.000,00
3.1.9.0.13.02.03.00 - INSS - Agentes Políticos (360) R$ 2.000,00
3.3.9.0.39.06.00.00 - Serviços de Informática (373) R$ 500,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES ELAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Turismo, Esportes e Lazer
3.1.9.0.11.03.00.00-Subsídios (585) R$ 15.000,00
3.3.9.0.39.01.00.00-Serviços de Conservação (597) R$ 6.000,00
3 390 39 110000 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e

Instalações (602) R$ 18.000,00
3.3.9.0.39.28.00.00 - Serviços de Encadernação, Ampliação, Plastificação,

Impressão e Microfilmagem (610) R$ 1.000,00
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (614) R$ 7.000,00

1101-2369500942.064 - Oktoberfest, Carnaval e Outros Eventos
3.3.9.0.36.01.00.00-Autônomos (618) R$ 1400,00

•

Município de ôanla Cruz do ôul
ôecrelaria Municipal de Governo e desenvolvimento &conômico

tyua Galeão Costa. 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96Ô1O170 - ôanla Cruz do ôul- 9iô
Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824100252.093 - Manutenção do Centro de Convivência Melhor Idade
3.3.9.0.30.01.00.00-Medicamentos (833) R$ 1.600,00

1301-0824300272.098 - Manutenção do Conselho Municipal Antidrogas - COMAD
3.3.9.0.39.09.00.00 - Serviços de Reprografia (882) R$ 400,00

Órgão - 15 - SECR. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERV. ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-1648200591.037 - Infra-Estrutura e Habitação Popular
4 4 9 0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (1071) R$ 2.800,00

SOMA R$125.735,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 15 de julho de 2004.

Registre-se, publiqwe-se e cumpra-se

GASTÃO RO
Secretário Munic

O SCHMITT

de Administração

I&4VÁN MORAES
Municipal